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ONLY ONE WAY TO GOD 

КУДАЙГА БИР ГАНА ЖОЛ 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

"Мен Жол жана Чындык жана Өмүрмүн. Менден башка эч 

ким Атага бара албайт." (Жакан 14: 6). Жалган диний 

окутуучулар адамдарга Кудайды табуунун көптөгөн 

жолдорун сунушташат, бирок башаламандыкта 

Куткаруучубуз, Мырзабыз Иса Машаяктын: “Мен Жолмун” 

деген сөзүн угуу жакшы. 

 

Эгерде биз анын үнүн угушубуз керек болгон учур болгон 

болсо, анда ал азыр окшойт. Биздин белгисиз мезгилде 

жашап жатканыбызды эч ким тана албайт, бирок Ыйса 

бул сөздөрдү алгач айткан кезде, мезгил дагы ошондой 

эле белгисиз болгон. Диний жана салттуу окутуу көп 

болгон, бирок чындык өтө аз болгон. Ыйса 
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фарисейлерге (диний сектага): "Алар Мага сыйынганы 

пайдасыз, анткени алар адам ойлоп тапкан эрежелерди 

менин мыйзамдарымдай окутушат!" (Матай 15: 9). 

Бүгүнкү күндө башаламан дүйнөдө Томаска окшоп: 

"Кантип жолду билсек болот?" Деп сурагандар 

арбын. Балким, алар аны үн чыгарып сурабай 

жатышкандыр, бирок көптөгөн жүрөктөрдө ушул эле 

суроо турат. Бир кезде менин жүрөгүмдө жана акыл-

эсимде ушундай күмөн бар болчу, бирок Кудайга шүгүр, 

ал жок болуп калды, анткени Ыйса: "Мен Жолмун" деп 

айтканы мага жетиштүү болду. 

Адам Эйден багында Кудайга тил албай койгондон бери, 

адам Кудайга кайтып баруунун жолун издеп 

келет. Айрымдар, адатта, адамдын адашкандыгын четке 

кагышат. Алар, чындыгында, бала дүйнөгө келгенде, ал 

ансыз деле таза жана ошону сактап калуу үчүн гана керек 

деп айтышат. Ошентип, алар муну жасоо үчүн курулай 

аракеттерин жасашат. Алар аларды чиркөөгө алып 

барып, туура тарбия берип, белгилүү бир куракта чиркөө 

мүчөсү кылып кабыл алышса, убакыттын өтүшү менен 

аларды асманга жеткирем деп ойлошот 

окшойт. Ошондуктан биз жаштарды окутуу жөнүндө көп 

сүйлөйбүз, бирок жаштардын Машаякты Куткаруучу 

катары кабыл алышы керектиги жөнүндө өтө эле аз 

угабыз. 

Албетте, адамдын Кудайга кайрылып барам деп ойлошу 

табигый нерсе. Адам ата менен Обо эне Эйден багында 

Кудайга каршы күнөө жасашканда, жылаңач жүргөндөрүн 

жашыруу үчүн жашынууга аракет кылышкан. Алар 

Кудайдан качып, бактын арасына жашынып 

калышты. Адам ата Мырзабызга күнөөнү мойнуна 

алуунун ордуна күнөө кылганда, Ал андан качып 
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кеткен. Адамды Кудайга кайтарып, Анын алдында кабыл 

кылуу үчүн бир гана жол бар болчу жана Кудай биринчи 

кадамды жасады. Ал карап, Адамды чакырып, аны 

дарактардын арасында жашынып жаткан жеринен 

тапты. "Кудай-Теңир жаныбарлардын терисинен кийим 

жасады ... жана ал Адам ата менен Обо 

энени кийгизди ". (Башталыш 3:21). Мырзабыз издөөнү, 

табууну жана камсыздоону жасагандыгына көңүл 

буруңуз. Мындан биз Кудайдын жакыр, күнөөкөр 

күнөөкөрлөргө берген ырыскысын көрөбүз. 

Ыйса Машайак - Кудайдын Уулу. Кудай аны дүйнөгө 

жиберген. Кудай биздин бардык күнөөлөрүбүздү Ага 

жүктөгөн. "Ал биздин башыбызга түшүшүбүз керек 

болгон азаптарга, биз көтөрүшүбүз керек болгон 

азаптарга чыдады. Биз анын азаптарын Кудай жиберген 

жаза деп ойлогонбуз. Бирок биздин күнөөлөрүбүздүн 

айынан ал жаракат алып, биздин кылган жамандыктын 

айынан токмок жеди. Биз анын тарткан жазасы менен 

айыгып, ал алган соккуларынан айыкканбыз, 

бардыгыбыз адашкан койлордой болуп, ар бирибиз өз 

жолубуз менен кетип баратканбыз, бирок Теңир жазаны 

Ага, биздин жазабызга, татыктуу. " (Ышая 53: 4-6). 

Адам кээде Адам атанын баш ийбестиги аркылуу 

адашып, бирок Иса Машаяк аркылуу калыбына 

келтирилет деген сөздөрдү угуп жатабыз. Ыйык 

Китепте: "Машаяк күнөөлөр үчүн биротоло өлгөн, 

күнөөкөрлөрдүн атынан жакшы адам, сени Кудайга алып 

барыш үчүн, ал өлүм жазасына тартылган, бирок рухий 

жактан тирилген" деп айтылат. (1 Петир 3:18). 

Кудайга алып баруучу бир гана жол бар, ал жол 

эрежелердин же эрежелердин тутуму же жүрүм-турум 

эрежелери эмес, асмандан түшүп, күнөөсүз жашоо 
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өткөргөн укмуштуу тирүү Ыйса Машайак аркылуу 

болот. Аны эң жаман көргөндөр дагы, андан эч кандай 

күнөө таба алышкан жок жана ага чыккынчылык кылган 

Жүйүт, анын күнөөсүз адамга чыккынчылык 

кылгандыгын мойнуна алды. (Матай 27: 4). Ошентип, 

биз күнөөлүүлөр үчүн азап чеккен күнөөсүз адамды 

Кудайга жагымдуу жол менен алып келгенин көрөбүз. 

"Ар бир тирүү адам шамалдан башка нерсе эмес". (Забур 

39: 5). Кудай Сөзүндөгү бул сөз биздин эң начар жана 

алсыз экенибизди, Анын бизден талап кылган нерсеси - 

Ага болгон муктаждыгыбызды жана Анын куткаруучу 

күчүн түшүнүшүбүз керектигин айкын көрсөтүп турат. 

Ден-соолугу чың адамдар доктурга муктаж эмес, демек, 

ал өзүн өзү адил адамдар менен эсептешет, анткени алар 

Куткаруучунун кереги жок деп ойлошот, бирок Кудай: 

"Биздин эң жакшы иш-аракеттерибиз да ыпылас" деп 

айткан. (Ышая 64: 6). Бизди Кудайдын алдында турууга 

ылайыкташтыруу үчүн, биздин эң жакшы иш-

аракеттерибизден да жакшыраак нерсе талап 

кылынат. Бул Кудай менен болгон мамилени талап 

кылат жана биз Машаяктан гана таба алабыз. "Кудай сени 

Машаяк Иса менен бириктирди, жана Кудай Машаякты 

биздин акылмандыгыбызга айландырды. Анын жардамы 

менен биз Кудай менен түзүлүп, Кудайдын ыйык эли 

болуп, эркиндикке чыктык." (1 Корунттуктар 1:30). 

"Машаяк күнөөсүз болгон, бирок биз үчүн, Кудай аны 

менен биримдикте болуп, Кудайдын адилдигин 

бөлүшүшүбүз үчүн, аны биздин күнөөбүз менен 

бөлүштү." (2 Корунттуктар 5:21). Биздин күнөөлөрүбүз 

Кудай менен биздин ортобузда, бирок Ыйса Машайак 

айкаш жыгачта жазаланып, Кудайга жагат. "Ал Кудайга 
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ал аркылуу келгендерди азыр жана ар дайым куткара 

алат." 

Ыйса ишенимдүү күбө. (Аян 1: 5) жана Ал Ага 

келгендердин бардыгын четке какпайм деп убада кылган 

(Жакан 6:37). Ага баруу - бул жөн гана күнөөкөр 

жашоодон баш тартуу, дүйнөгө жүз буруп, Кудайдан 

кечирим сурап, тазалануу дегенди билдирет. Сиз 

Мырзабызды жана Анын кечиримин кабыл алганда, Ал 

сизге Анын тынчтыгын жана кубанычын тартуулайт. 

Кудайга бир гана жол бар, урматтуу окурман, Мырзабыз 

Иса Машаяк айткандай уга аласыз: "Мен Жолмун". Азыр 

тизе бүгүп, Аны менен сүйлөшүп, жашооң жөнүндө 

айтып бер, ага кечирим сура, андан кечирим сура, 

күнөөкөргө кайрымдуу болуп, сени тазалап, анын баласы 

кылып, түбөлүк өмүр бер. Ал аны жасайм деп убада 

кылган, ошондуктан Ага ишенип, жүрөгүңдө Ал сени укту 

жана иш бүттү деп ишендир. 

Андан кийин барып, мындан ары күнөө кылба, эгер сен 

алсыз экениңди байкасаң, анда Ыйса Мырзабыздан сени 

бекемдеп, күнөөнүн үстүнөн жеңишке жетүүсүн 

сура. Дүйнөдөгү нерселерден баш тартууга чечкиндүү 

болуңуз, ошондо Ал сизге дүйнө бере албаган 

тынчтыкты жана кубанычты гана бербестен, Кудайга 

кызмат кылуудан ушунчалык ырахат табасыз, ал тургай, 

рахатыңызды сагынбайсыз дүйнө, анткени дүйнө 

нерселери бир көз ирмемге гана бар, бирок Кудай берген 

нерсе түбөлүктүү. 

Азыр Жол, Чындык жана Жашоо болгон Ага кайрыл. 

Алдамчы 

Шайтан Адам ата менен Обо энени чындык үчүн калп 

айтуу менен алдап кетти. Ал аларга таандык болбогон 
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нерселерди сунуш кылып, аларга кубаныч үчүн кайгы, 

өмүр бою өлүм берди. 

Жалган чындык 

Шайтан сага жалган акыйкаттыкты сунуш кылат, анткени 

Ыйсанын чыныгы адилеттүүлүгү аркылуу жана анын 

ордуна таза эмес болгон, күнөөдөн арылып, Ыйса 

Машайакка ишенүү менен гана алынган. 

Жалган тынчтык 

Шайтан бардык адамдар Кудайдын балдары экендигин 

жана асманга кетерин айтып, сага жалган тынчтык 

берет. Ыйса фарисейлерге: «Силер өз атаңар Ибилистин 

балдарысыңар жана атаңардын каалоолорун аткаргыңар 

келет», - деди. (Жакан 8:44). Иоанн элчи мындай деп 

жазган: "Ким күнөө кыла берсе, ал Ибилиске таандык, 

анткени Ибилис башынан бери күнөө кылган. Кудайдын 

Уулу ушул себептен Ибилистин кылганын жок кылуу 

үчүн пайда болгон. Ким Кудайдын баласы болсо, ал 

күнөө кыла бербегиле, анткени Кудайдын табияты анын 

ичинде жана Кудай анын Атасы болгондуктан, күнөө 

кыла албайт, бул Кудайдын балдары менен Ибилистин 

балдарынын ортосундагы айырмачылык так: ким туура 

иш кылбаса же кылбаса бир тууганын сүйүү Кудайдын 

баласы эмес ". (1 Жакан 3: 8-10). 

Биз кайрадан төрөлгөндө гана Кудайдын балдары боло 

алабыз. "Бирок кээ бирлери Аны кабыл алып, Ага 

ишенишкен; ошондуктан Ал аларга Кудайдын балдары 

болууга укук берген. Алар табигый жол менен, башкача 

айтканда, адам атасынын балдары болуп төрөлүү менен, 

Кудайдын балдары болушкан эмес; Кудай өзү Ал 

кайрадан төрөлмөйүнчө, эч ким Кудайдын 

Падышалыгын көрө албайт. Адам денелик жактан ата-

энесинен төрөлөт, бирок ал руханий Рухтан төрөлөт. 
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" (Жакан 1: 12, 13 жана 3: 3,6). Шайтан сага тозок жок, 

Кудай жок, сот жок жана тирилүү жок деп айтат. Ыйык 

Рух, чындыктын Руху, күнөөлөрүңдү көрсөтөт жана 

дүйнөнүн күнөөсүн кетирген Кудайдын Уулу, күнөөкөр 

Исаны көрсөтөт. 

Жалган кубаныч 

Шайтан сизге жалган кубаныч тартуулаганга аракет 

кылат жана сизге дүнүйөлүк каалоолорду берет. Булар 

болсо, жан дүйнөңүздүн эңсөөсүн канааттандыра 

албайт. Пиво дагы, ичимдик дагы жаныңыздын 

чаңкоосун кандырбайт. Ыйса самариялык аялга суусаган 

суусун кандыруучу жашоочу суу сунду. (Жакан 4.5-

13). Ыйса - жашоо булагы. Эгерде ал берген суудан 

ичсек, анда ал суу түбөлүк өмүргө алып баруучу жандуу 

булактай болот. Тозокто түбөлүк кайгы менен гана 

аяктаган шайтан жалган, бош кубанычка алданбаңыз. 

Жалган жарык 

Шайтан жалган жарык болуп көрүнөт. Ал жарыктын 

периштеси катары көрүнгөндү жакшы 

көрөт. Жыгылышына чейин ал эң сулуу периште болгон, 

бирок азыр жок. Ал сени азгырыш үчүн жана туткунга 

алуу үчүн, күнөөнү абдан жагымдуу жана сулуу кылып 

көрсөтүүгө аракет кылат, бирок бул жарык жалган 

жарык. Чындыктын Уулу Ыйса көрүнгөндө, шайтандын 

жарыгы өчүп калат. Кудайдын жарыгы Шайтандын 

даңкы деп аталган нерсенин көрксүздүгүн ачып берет. 

Жалган жол 
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Шайтан сени туура эмес жолго салууга аракет 

кылат. Асманга алып баруучу бир гана жол бар. Ыйса: 

"Мен Жол, Чындык жана Жашоо Менмин", - деп 

айткан. Шайтан анын жакшы жолу бар, көптөр баскан 

кеңирээк жол бар деп айтат, бирок ал тозокко алып барчу 

жолдун аягын көрсөтпөйт. 

"Туура жол деп эсептеген нерсе өлүмгө алып келиши 

мүмкүн. Акылсыз адамдар ар дайым өзүлөрүн туура деп 

эсептешет. 

Акылдуу адамдар кеңешти угушат. Адилдик - бул 

жашоого жол; Жамандык - өлүмгө алып баруучу жол. 

"(Накыл сөздөр 14:12 & 12: 15,28). 

Жалган байлык 

Шайтандын берген байлыгы жалган байлык. Бай адам 

алданган, анткени өлгөндө ал тозокко кеткен. Жүйүт отуз 

күмүш тыйынга азгырылды. Ыйсага чыккынчылык 

кылуу менен ал түбөлүк өмүрдү, түбөлүк тынчтыкты, 

түбөлүк кубанычты жана түбөлүк байлыкты 

жоготту. Шайтан сага нан үчүн таш, жумуртка үчүн чаян 
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жана балыкка жылан берет. Ыйсада түбөлүк байлыгыбыз 

бар, алар эч качан өчпөйт. (Матай 7: 7-11). 

Дагы көп нерсени айтууга болот, бирок бул сиз үчүн 

жанын берген чыныгы Койчунун жолун жолдооңузду 

эскертүү үчүн жетиштүү. Ыйса болгон чыныгы жарыкты 

ээрчигиле. Чындыктын Рухун, Ыйык Рухту кабыл 

алыңыз, чыныгы жүзүм сабагынын бутагы бол. Исанын 

чыныгы пайгамбарын ук, шайтан пайгамбарларын 

эмес. Жалган кудайларыңардан бурулуп, чыныгы 

Кудайга кызмат кылгыла. 

Чыныгы сыйынуучу болуп, Кудайга рух менен жана 

чындык менен сыйынгыла. Ыйса - түбөлүк өмүрдү 

кандырган жана берген чыныгы Нан. 

Алданба, Кудай шылдыңдалбайт, адам эмне сепсе, 

ошону орот. 

Мындан ары шайтан сизди алдаганга жол бербеңиз: “Мен 

Жол, Чындык жана Жашоо Менмин” деген Ыйса 

Машайактын артынан ээрчигиле. 

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени 

менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик 

адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана 

баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз : 
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